PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PARECER Nº 106/2010.

DATA: 26/05/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 066/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: ISENTA DO PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO, EM CONCURSO PÚBLICOS, NO MUNICIPIO DE SORRISO, OS DOADORES DE SANGUE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: LEOCIR FACCIO.

RELATÓRIO: Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 066/2010 DO LEGISLATIVO, cuja Súmula: ISENTA DO PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO, EM CONCURSO PÚBLICOS, NO MUNICIPIO DE SORRISO, OS DOADORES DE SANGUE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O presente Projeto de Lei de autoria do Vereador Chacrinha e Vereadores abaixo assinados, visa isentar de taxa de inscrição em concursos públicos os cidadãos que são doadores de sangue. A preocupação dos autores é incentivar para que mais pessoas sejam doadoras para os bancos de sangue, ajudando a salvar vidas. Observando a nobreza do projeto, os aspectos legais, a técnica legislativa, bem como o parecer jurídico da assessoria desta Casa de Leis, este relator é favorável a tramitação da presente e matéria em Plenário. Acompanha o voto do relator, o voto da Presidente, vereadora Professora Marisa e do membro, vereador Chacrinha.

	Professora Marisa

 Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro